
 

InfoFlyer 2025-26 
 
 

Hallen-Ferienprogramm Sport&Fun  
 

Datum Uhrzeit Alter 

27.10 bis 31.10.2025 9.00 bis 13.00 
 

Einlass ab 
7.30  

 
Betreuung bis 
14.00 möglich 

6-13 

18.02. bis 20.02.2026 

07.04. bis 10.04.2026 

26.05. bis 29.05.2026 

24.08. bis 28.08.2025 

31.00. bis 04.09.2025 

07.09. bis 11.09.2025 
 

 

In verschiedenen Hallen je nach Bedarf 
- Sport und Spiel in unterschiedlichen 

Formen sowie Basteln/Malen/Gestalten 
- Kooperation mit unterschiedlichen 

Partnervereinen und -Organisationen 
- Voranmeldung ist gewünscht 
- Bitte auf aktuelle Infos auf unseren Kanälen 
- sowie in der Presse achten 
- Teilnahmegebühr:  

8,50 €/Tag (8,00 € für Geschwisterkinder) 
 

Allgemeines zu SpoFunnis 

 

SpoFunnis ist der Sport-, Fun- und Erlebnis-Club 
der SG Köndringen-Teningen e.V. unter 
sozialpädagogischer Leitung. 

 

Leitung:  
Robert Korb, Diplom-Sozialpädagoge (FH)  

 

Kontakt und ANMELDUNG:  
SpoFunnis im Spüro,  
Ludwig-Jahnstraße 6, 79331 Teningen                                                    
Tel:  07641-9379999  
Email: spuero@spofunnis.de 
Online: www.sg-kt.de/spofunnis  

Camp-Angebote 
 

Was Wann Alter Gebühren 
Wintercamp 

in 
St. Blasien 

02.01 - 
06.01. 
2026 

8-13 135 € 
(125 €)* 

Wintercamp / 
Helfermodul 

2.01.-
06.01. 
2026 

14-17 80 € 
(75 €)* 

Erlebniscamp  
In Wehr 

01.08. – 
08.08. 
2026 

8-13 220 € 
(210 €)* 

Erlebniscamp 
/  

Helfermodul 

30.07.-
08.08. 
2026 

14-17 140 € 
(130 €)* 

*In Klammer (Geschwister-)Rabatt  
 

Wintercamp / Erlebniscamp:  
- Die Teilnehmenden gestalten das Camp mit 

eigenen Ideen.  
- Beim Wintercamp werden wir bei 

Schneelage auch verschiedene 
Wintersport-Aktivitäten anbieten 

- Voranmeldung ist erforderlich  
 

Camp / Helfermodul:  
- Das Helfermodul bietet jungen Menschen 

zw. 14 und 17 Jahren die Möglichkeit, bei 
unseren Camps mitzuarbeiten.  

- Aufgrund der großen Nachfrage für dieses 
Modul wird eine Auswahl aus allen 
Bewerbungen getroffen. 

- Bewerbungen bitte an Robert Korb 
- Die Auswahl trifft das Leitungsteam 

 
 

 
 
 
SpoFunnis 2025-26: 

 

➢ SozialesErlebnisLernen (SEL) Soziales 
Training in Schulen aus Teningen, 
Emmendingen und Umgebung 

➢ Tages-Events: Kindergartensportfest, u.a. 
➢ Mit-Gestaltung der Mittagsbetreuung in 

der Ganztages-Schule der Theodor-Frank-
Schule und der Fritz-Böhle-Schule  

➢ FitteKids: Sport mit Schulanfänger*innen 
aus Teninger/Bahlinger Kindergärten 

➢ SpoFunnisSchafftPersönlichkeit (SSP): 
Die Ausbildung zu Jungmitarbeitenden von 
SpoFunnis. Teilnahme ist nur auf Einladung 
von SpoFunnis möglich 

➢ Geplant: Mini-Roadtrip in den Osterferien 
➢ SpoFunnisHilft mit neuen Ideen und 

zusätzlichen Zielgruppen 
 

 
 

 

 
Ein Gebühren-Rabatt auf 

Sport&Fun- sowie Camp-Angebote 
ist jederzeit möglich. Bitte 

nachfragen unter dem Motto 
„SpoFunnis für Alle“ 

mailto:spuero@spofunnis.de
http://www.sg-kt.de/spofunnis

