

# InfoFlyer 2025-26



### Hallen-Ferienprogramm Sport&Fun

Datum	Uhrzeit	Alter
27.10 bis 31.10.2025	9.00 bis 13.00	
18.02. bis 20.02.2026		
07.04. bis 10.04.2026	Einlass ab	
26.05. bis 29.05.2026	7.30	6-13
24.08. bis 28.08.2025		
31.00. bis 04.09.2025	Betreuung bis	
07.09. bis 11.09.2025	14.00 möglich	

#### In verschiedenen Hallen je nach Bedarf

- Sport und Spiel in unterschiedlichen Formen sowie Basteln/Malen/Gestalten
- Kooperation mit unterschiedlichen Partnervereinen und -Organisationen
- Voranmeldung ist gewünscht
- Bitte auf aktuelle Infos auf unseren Kanälen
- sowie in der Presse achten
- Teilnahmegebühr: 8,50 €/Tag (8,00 € für Geschwisterkinder)

## Allgemeines zu SpoFunnis

SpoFunnis ist der **Spo**rt-, **Fun-** und Erleb**nis-**Club der SG Köndringen-Teningen e.V. unter sozialpädagogischer Leitung.

#### Leitung:

Robert Korb, Diplom-Sozialpädagoge (FH)

#### **Kontakt und ANMELDUNG:**

SpoFunnis im Spüro,

Ludwig-Jahnstraße 6, 79331 Teningen

Tel: 07641-9379999

Email: <a href="mailto:spuero@spofunnis.de">spuero@spofunnis.de</a>
Online: <a href="mailto:www.sg-kt.de/spofunnis">www.sg-kt.de/spofunnis</a>

### **Camp-Angebote**

Was	Wann	Alter	Gebühren
Wintercamp	02.01 -	8-13	135 €
in	06.01.		(125 €)*
St. Blasien	2026		
Wintercamp /	2.01	14-17	80€
Helfermodul	06.01.		(75 €)*
	2026		
Erlebniscamp	01.08. –	8-13	220 €
In Wehr	08.08.		(210 €)*
	2026		
Erlebniscamp	30.07	14-17	140 €
/	08.08.		(130 €)*
Helfermodul	2026		

<sup>\*</sup>In Klammer (Geschwister-)Rabatt

#### Wintercamp / Erlebniscamp:

- Die Teilnehmenden gestalten das Camp mit eigenen Ideen.
- Beim Wintercamp werden wir bei Schneelage auch verschiedene Wintersport-Aktivitäten anbieten
- Voranmeldung ist erforderlich

#### Camp / Helfermodul:

- Das Helfermodul bietet jungen Menschen zw. 14 und 17 Jahren die Möglichkeit, bei unseren Camps mitzuarbeiten.
- Aufgrund der großen Nachfrage für dieses Modul wird eine Auswahl aus allen Bewerbungen getroffen.
- Bewerbungen bitte an Robert Korb
- Die Auswahl trifft das Leitungsteam

Ein Gebühren-Rabatt auf
Sport&Fun- sowie Camp-Angebote
ist jederzeit möglich. Bitte
nachfragen unter dem Motto
"SpoFunnis für Alle"

## **SpoFunnis 2025-26:**

- SozialesErlebnisLernen (SEL) Soziales
   Training in Schulen aus Teningen,
   Emmendingen und Umgebung
- > Tages-Events: Kindergartensportfest, u.a.
- Mit-Gestaltung der Mittagsbetreuung in der Ganztages-Schule der Theodor-Frank-Schule und der Fritz-Böhle-Schule
- FitteKids: Sport mit Schulanfänger\*innen aus Teninger/Bahlinger Kindergärten
- SpoFunnisSchafftPersönlichkeit (SSP): Die Ausbildung zu Jungmitarbeitenden von SpoFunnis. Teilnahme ist nur auf Einladung von SpoFunnis möglich
- ➤ Geplant: *Mini-Roadtrip in den Osterferien*
- > **SpoFunnisHilft** mit neuen Ideen und zusätzlichen Zielgruppen